
令和７年７月吉日 

 

会員 各位 

                             伊勢崎地区危険物安全協会 

                                  会 長  岡 本 英 一 

                      

応急手当講習会の開催について（ご案内） 

 

酷暑の候、会員皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より当協会の運営並びに危険物行政につきまして、多大なご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年度の事業計画であります応急手当講習会を、下記のとおり開催いたします。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、多数の会員皆様の参加をお待ちしておりますので、ご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年９月１６日（火）１３時３０分～１６時３０分 

             ９月１７日（水）１３時３０分～１６時３０分 

            ※両日とも１３時００分から受付開始となります。 

 

２ 募集人数  両日とも３０名 

※ 病気や事故などで心停止になった人を救うには、救急車が到着するまでの間に、そばに居合わせた人が速

やかに心肺蘇生（そせい）などの応急手当を行う必要があります。 

この講習会は、心肺蘇生法やＡＥＤ（自動体外式除細動器）の取扱いを中心とした応急手当講習会です。

今年度も２回開催しますので、いずれかご都合がつく日に申込みをお願いいたします。 

          

３ 場  所  伊勢崎市消防本部  ４階会議室  

 

 ４ 講  師  伊勢崎消防署 救急救命士３、４名 

 

 ５ 申込方法   別紙「申込書」に必要事項を記入の上、９月５日（金）までに、事務局宛にＦＡＸ又はメール

でお願いいたします。 

 ◎ ＦＡＸ:０２７０－２６－９９９５ 

◎ E-mail:yobou@city.isesaki.lg.jp                                                        
※ 申込書は、伊勢崎市ＨＰ（伊勢崎市＞消防本部＞予防課＞伊勢崎地区危険物安全協会＞応

急手当講習会）からダウンロードできます。 

 

６ そ の 他    各事業所からの参加人数は３名までとし、定員になり次第締め切りとさせていただきますが、

場合によっては受講日、人数を調整させていただくことがございますので、ご了承願います。 

        また、４名以上の申し込みを希望する場合は、事務局までご連絡をお願いいたします。 

        なお、お車でお越しの際は、なるべく乗り合わせでお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

危険物安全協会事務局 

伊勢崎市消防本部予防課 

担当：須永 

TEL：２５－３３１１ 

FAX：２６－９９９５ 

E-mail:yobou@city.isesaki.lg.jp 

 


